PAGE

	Чӑваш Республикин
КАНАШ ХУЛА

АДМИНИСТРАЦИЙЕ
ЙЫШАНУ
02.04.2019 г.  № 336
Канаш хули
	[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА КАНАШ                                                                                                                                     Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.04.2019 г. № 336
    г. Канаш

Об установлении публичного сервитута
В соответствии со ст. 23, ст.ст. 39.37-39.50 Земельного Кодекса Российской Федерации,  проектом планировки территории и проектом межевания территории  объекта «Реконструкция канализационных очистных сооружений производительностью 15 тыс.м3/сут. в г. Канаш Чувашской Республики», утвержденными Приказом Министерства строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Чувашской Республики от 20.02.2019 г. №03/1-03/145, Администрация города Канаш Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить схему расположения границ публичного сервитута на кадастровом плане территории в целях размещения сетей водоотведения объекта: «Реконструкция канализационных очистных сооружений производительностью 15 тыс.м3/сут. в г. Канаш Чувашской Республики» на части земельных участков:
- Условное обозначение части земельного участка: 21:11:240403:ЗУ10 (приложение №1);
Площадь части земельного участка: 1522 кв.м.
Местоположение: Чувашская Республика-Чувашия, р-н Канашский, с/пос Малобикшихское;
Категория земель: земли сельскохозяйственного назначения;
Разрешенное использование: сельскохозяйственное использование;
Правообладатель: государственная собственность на земельный участок не разграничена;

- Условное обозначение части земельного участка: 21:11:240403:224/чзу1(16) (приложение №2);
Площадь части земельного участка: 4913 кв.м.

Местоположение: Чувашская Республика-Чувашия, р-н Канашский, с/пос Малобикшихское;
Категория земель: земли сельскохозяйственного назначения;

Вид разрешенного использования: для сельскохозяйственного производства;

Правообладатель: администрация Малобикшихского сельского поселения Канашского района Чувашской Республики;
2. Установить публичный сервитут сроком на 49 лет до 20.03.2068 г. на части земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего постановления согласно утвержденной схеме расположения границ публичного сервитута на кадастровом плане территории.
3. Определить обладателем публичного сервитута администрацию города Канаш Чувашской Республики, ИНН 2123007000, ОГРН 1022102231931, адрес: Чувашская Республика, город Канаш, ул. 30 лет Победы, дом № 24.
 4. Отделу имущественных и земельных отношений администрации города Канаш Чувашской Республики:

4.1. в течение 5 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления:

- опубликовать настоящее  постановление в средствах массовой информации в газете «Канаш», «Канаш ен» и разместить на официальном сайте администрации города Канаш gkan.cap.ru;

- направить копию настоящего постановления правообладателям письмом с уведомлением о вручении;
-  направить копию настоящего постановления в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Чувашской Республике;
5. Установить плату за публичный сервитут в отношении земельных участков в соответствии с п. 4 ст. 39.46. Земельного кодекса РФ согласно приложению №3.

6. Отделу строительства администрации города Канаш Чувашской Республики до 01.10.2019 г. обеспечить приведение земельных участков в состояние, пригодное для использования в соответствии с видом разрешенного использования.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы – начальника отдела имущественных и земельных отношений администрации города Канаш Чувашской Республики.
Глава администрации города

В.Н. Михайлов